

**دور چهارم تبادل اسرای فلسطینی و اسر ائیلی با نمایش دوباره قدرت حماس همراه بود**

# قدرت‌نمایی غزه

**خبرنگار الجزیره:استقرار نیروهای قسام در محل تحویل اسرای صهیونیست حامل این پیام بود که ما اینجا هستیم و قسام پابر جاست!**



**گروه بین‌الملل:** دور جدید مبادله اسرای فلسطینی و اسرائیلی، با موجی تازه از جشن‌های پیروزی مقاومت در غزه و قدرتمای حماس در مقابل افکار عمومی جهانی همراه بود. روز گذشته، حکومت حماس به تعهدات خود در چارچوب توافق آتش‌بس غزه عمل کرد و در چهارمین دور تبادل اسرا ۳ اسیر صهیونیست دیگسر را آزاد کرده، توافقی که پس از کش‌وقوس‌های فراوان و اختلافات داخلی در کابینه صهیونیست‌ها، باعث برقراری آتش‌بس در نوار غزه از ظهر یکشنبه ۳۰ دی ماه شده و از سوی فلسطینیان و بخش عمده جهان اسلام به منزله پیروزی مقاومت بر صهیونیست‌ها پس از ۱۶ ماه جنگ نفسگیر تلقی شده است. از صبح دیروز نیروهای مقاومت در یک نمایش اقتدار تمام‌عیار ابتدا در خان‌یونس و سپس بندر غزه، ۱۲ اسیر دشمن را با حضور نمایندگان صلیب سرخ آزاد کردند. نقطه اوج این مراسم که به زعم رسانه‌های عبری، در جهت تعقیر اسرائیلی‌ها برگزار شد، تحویل «کیث ساموئل سگل» در بندر غزه با حضور «ابوعبیده» سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس بود؛ اسیری اسرائیلی که رسانه‌ها تمرکز ویژه‌ای روی او داشتند.

■ **استقبال از آزادگان در رامالله و غزه**

سپس نوبت جشن مردم غزه هنگام تحویل اسرای فلسطینی بود. مجموعاً ۱۸۳ اسیر فلسطینی از جمله ۱۸ محکوم به حبس ابد در زندان‌های رژیم اشغالگر آزاد شدند. البته ۷ نفر از این آزادگان قرار است توسط رژیم به خارج از فلسطین تبعید شوند. نخستین اتوبوس حامل ۳۲ اسیر فلسطینی که با ترک زندان عوفر عازم شهرک بیتونیا در رامالله شد، مورد استقبال شمار زیادی از اهالی کرانه باختری قرار گرفت. سپس نوبت مراسم استقبال از ۱۵۰ اسیر فلسطینی دیگر در نوار غزه بود. به گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، شماری از آزادگان فلسطینی وارده به رامالله به دلیل وضعیت جسمانی وخیم، بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند. خبرنگار تلویزیون العربی با حضور در محل پیاده‌شدن آزادگان فلسطینی، با شماری از آنها گفت‌وویی کوتاه داشت. همه آنها از شرایط دشوار و طاقت‌فرسا و غیرانسانی حاکم بر زندان‌های اسرائیل شکایت کردند.



وائل سماره، آزاده فلسطینی گفت: «۲۲ سال در زندان‌های اسرائیل سپری کردم و احساس می‌کنم بار دیگر متولد شده‌ام. اسرا در زندان‌های اسرائیل هر لحظه با سرکوب و جنگ روانی شدیدی مواجهند.»
بشار شواهنه نیز گفت: «وضع در زندان‌های گلیوب و النقب بسیار وحشتناک و دشوار است. سرکوب‌های اسرائیلی بی‌سابقه است.»
«عطا عبدالغنی» نیز که به ۳ بار به حبس ابد محکوم شده بود، از اینکه پس از ۱۸ سال اسارت مورد استقبال مردم فلسطین قرار گرفته، شادمان بود. یک آزاده فلسطینی دیگر به دوربین‌های خبری گفت: «اسرائیلی‌ها تا همین دیروز، ما را به قتل و پاکسازی تهدید می‌کردند.»

از جمله اسرای فلسطینی‌ای که دیروز آزاد شدند می‌توان به مجاهد بزرگی مثل «شسادی عموری» از طراحان انفجار خودروی بمب‌گذاری‌شده در تقاطع مجید در سال ۲۰۰۲ اشاره کرد که منجر به هلاکت ۱۷ اسرائیلی شد. «اشرف ابوسرور» عامل هلاکت نظامی اسرائیلی «شاحر فاکراط» در نزدیکی قبر راحیل در سال ۲۰۰۰ و «احمد اسلیم» مبارز وابسته به جنبش فتح که سال ۲۰۰۲ عملیات هلاکت‌آمیز زوج اسرائیلی آوی و اویتال فولانسکی را در کرانه باختری اجرا کرد نیز در زمره آزادگان بودند.

■ **پیام پیروزی غزه بر صهیونیست‌ها**

پیش‌تر حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس درباره دستاوردهای مقاومت از تبادل اسرا گفته بود: «صحنه‌های تحویل اسرای اسرائیلی و حضور گسترده مردم و حمایت آنها از مقاومت، رژیم اشغالگر را آزار داد.

**یک هواپیمای ترابری بزشکی در شهر فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا سقوط کرد و ۶ سرنشین آن کشته شدند**

## فصل بارش هواپیما در آمریکا



ایالات متحده آمریکا طی هفته گذشته در فاصله ۴ روز شاهد سقوط مرگبار ۴ هواگرد نظامی، مسافری و خدماتی شامل ۳ هواپیما و یک بالگرد بود. پس از سقوط و انهدام یک فروند گنکنده پیشرفته اف ۳۵ نیروی هوایی آمریکا در پایگاهی در آلاسکا و سقوط هواپیمای مسافری خط هوایی امریکن در واشنگتن، پایتخت این کشور که منجر به قتل هر ۶۴ سرنشین آن شد، عصر جمعه گذشته نیز یک هواپیمای خدمات پزشکی در شهر فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا سقوط کرد و ۶ سرنشین آن کشته شدند. به اینها باید سقوط و انهدام یک فروند بالگرد نظامی آمریکایی را که با ۳ سرنشین در جریان سانحه مرگبار چهارشنبه گذشته واشنگتن، به هواپیمای مسافری امریکن ایرلاینز برخورد کرد افزود. به این ترتیب یک هفته اخیر را می‌توان سیاه‌ترین هفته طی ربع قرن گذشته در تاریخ معاصر هوانوردی ایالات متحده دانست. به گزارش روزنامه محلی فیلادلفیا اینکوایرر، حوالی ساعت ۶:۳۰ عصر جمعه گذشته به وقت ساحل شرقی آمریکا یک هواپیمای خصوصی کوچک متعلق به یک موسسه خدمات پزشکی با ۶ سرنشین در نزدیکی مرکز خرید «روزولت» در شمال شرق «فیلادلفیا» سقوط کرد. این برخورد علاوه بر انهدام کامل و مرگ ۶ سرنشین این هواگرد، باعث آتش‌سوزی چندین خانه و خودرو در محل سقوط هم شد. از همان ساعت پس از برخورد چندین خودروی آتش‌نشانی برای خاموش کردن آتش‌سوزی بزرگی وارد عمل شدند که خانه محل برخورد و خانه‌های مجاور را در بر گرفته بود. شبکه سی‌ان‌ان به نقل از اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده گزارش داد این هواپیما یک فروند لیرجت ۵۵ بود که ساعت ۶:۳۰ شامگاه آخرین روز ماه ژانویه (جمعه ۱۲ بهمن) تنها ۳ تا ۵ ثانیه پس از برخاستن از فرودگاه شمال شرق فیلادلفیا سقوط کرد.

بر اساس این گزارش، هواپیمای مورد اشاره یک جت شخصی بوده که عازم فرودگاه ملی برنسون - اسپرینگفیلد و اطمینان کامل داشته باشند!



پیام ما طی صحنه‌های تحویل اسرا این است که صاحب دستاوردها مردم هستند که همواره در کنار مقاومتند.»
وی تاکید کرد: «روند تحویل اسرا را در منطقه جبالیا انجام دادیم تا این پیام را برسانیم که تلاش‌های اشغالگران برای از بین بردن زندگی در شمال غزه هیچ‌گاه به نتیجه نخواهد رسید. اظهارات اسموتریچ (وزیر دارایی کابینه نتانیاهو) ثابت کرد حزب راست‌گرای صهیونیستی تمام اهدافش با شکست مواجه شد و تمام شانس‌هایش در انتخابات آتی را از دست خواهد داد.»

سعید زباد، تحلیلگر سیاسی شبکه‌های عبری معتقد است مقاومت فلسطین همچنان اصرار دارد به ارسال پیام‌های متعدد به اسرائیل در صحنه‌های تحویل اسرا ادامه دهد. وی با اشاره به استفاده نیروهای مقاومت از خودروی نظامی ارتش صهیونیستی برای تحویل اسرای اسرائیلی گفت: «این اقدام با این پیام بود که اسرائیل نه‌تنها نتوانست اسرای خود را با زور نظامی آزاد کند، بلکه حتی خودروها و سلاح‌های نظامی خود را هم که ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ از دست داده بود، پس نگرفت.»

این تحلیلگر عرب تاکید کرد: «ما قوی‌ترین پیامی که حماس در جریان دور جدید تبادل اسرا برای صهیونیست‌ها فرستاد، مربوط به ظاهر شدن «هیثم الحواجری» فرمانده تیپ الشاطی است که ارتش اسرائیل ادعا می‌کرد در خلال جنگ او را ترور کرده است. تعداد زیاد رزمندگان قسام که روز شنبه در جریان تحویل اسرای صهیونیست ظاهر شدند، نشان می‌دهد ادعاهای رژیم اشغالگر درباره از بین بردن تعداد زیادی از نیروهای نظامی حماس کاملاً دروغ است.»

الیاس کرم، خبرنگار الجزیره در غزه نیز در گزارش خود اعلام کر: «استقرار نیروهای قسام در محل تحویل اسرای صهیونیست اقدامی هوشمندانه بود و پیامی قوی به تل‌آویو رسانده و این مضمون که گردان‌های قسام قدرت خود را بازیافته‌اند. صحنه تحویل اسرای اسرائیلی برای صهیونیست‌ها بسیار شوکه‌کننده بود و مقاومت از طریق این صحنه که به دقت طراحی شده است، می‌خواهد بگوید ما اینجا هستیم و قسام پابر جاست.»

### تشکر مردم غزه از ایران



مراسم آزادی اسیر نظامی زن اسرائیلی از مقابل ویرانه‌های منزل یحیی سنوار، رئیس شهید دفتر سیاسی حماس در خان‌یونس با اجتماع پرشور مردم غزه و حامیان مقاومت فلسطین همراه بود. این مراسم در حالی برگزار شد که اهالی غزه با فریاد «درد غزه سرافراز به ایران»، «درد غزه سرافراز به یمن و لبنان» و حمل پلاکاردهایی با شعارهای مشابه، از حمایت‌های محور مقاومت از مردم مظلوم غزه در خلال ۱۶ ماه نبرد با صهیونیست‌ها قدرانی کردند. ام عبدالله، بانوی فلسطینی حاضر در این مراسم بر ادامه مسیر شهید سنوار و سایر شهدای مقاومت فلسطین تا آزادی همه اسرای فلسطینی از بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی تاکید کرد. قاب ویژه دیگر در مراسم آزادی اسرای صهیونیست در اردوگاه جبالیا رقم خورد. پیام مقاومت فلسطین با تحویل یک اسیر زن صهیونیست از میان آوارهای این منطقه در شمال نوار غزه این بود که تجاوز و جنایت همه‌جانبه رژیم طی ماه‌ها بمباران و محاصره این منطقه همراه با ادعای رهبران صهیونیست مبنی بر نابودی کامل حماس و سایر گروه‌های مقاومت، هیچ فایده‌ای نداشته است.

#### خشم و اعتراف اسرائیلی‌ها

سیاستمداران اسرائیلی و رسانه‌های عبری از همان دور اول تبادل اسرا، روش خاص حماس برای اجرای عملیات روانی اسرای اسرائیلی در حضور مردم پرشور غزه و رزمندگان مقاومت را نشانه روحیه پیروزمندانه و شکست‌ناپذیر غزه برشمرده بودند.

دیروز نیز کارشناسان رسانه‌های عبری نتوانستند خشم شدید خود را از مشاهده این تصاویر پنهان کنند تا جایی که به طور رسمی آن را نشانه شکست خود و اصل «پیروزی مطلق» که ارتش اسرائیل با آن فکر و ذهن شهروندانش را پر کرده بود، توصیف کردند. دیروز کارشناس شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل در این باره گفت: «حماس هر بار که تعدادی از اسرای ما را تحویل می‌دهد، پیامی برای ما می‌فرستد. انتخاب مکان‌های مختلف برای تحویل اسرا نشان‌دهنده سیطره حماس بر سراسر نوار غزه با وجود همه ضرباتی است که در طول جنگ دریافت کرد.»

**واکنش شدید اتحادیه‌مأموران پلیس آمریکا به اخراج فله‌ای مدیران و مأموران توسط وزارت دادگستری**

## اعلان جنگ به افبی‌آی



دونالد ترامپ، انتقام علنی از دستگاه قضایی و انتظامی آمریکا را آغاز کرده؛ انتقامی که او بیش از ۴ سال برای آن لحظه‌شماری می‌کرد. رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده در دومین هفته بازگشت به کاخ سفید، دور گسترده‌ای از اخراج مأموران سازمان پلیس فدرال آمریکا موسوم به افبی‌آی بویژه بازرسان مرتبط با پرونده ششم ژانویه ۲۰۲۱ را کلید زد؛

شورشی که در آن طرفداران افراطی او در اعتراض به نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ به ساختمان گنگره حمله کردند. جمعه گذشته، دولت آمریکا از آغاز دور گسترده تعدیل نیرو در وزارت دادگستری آمریکا از جمله اخراج شمار زیادی از مأموران افبی‌آی خبر داد.

هفته گذشته دونالد ترامپ دست‌کم ۱۷ بازرس کل مستقل نهادهای اصلی دولتی را اخراج کرد. این بازرسان در نهادهایی همچون وزارت دفاع، حمل و نقل، امور کهنه‌سربازان، مسکن و توسعه شهری، کشور و انرژی کار می‌کردند. سمت بازرسی کل، یک پست مستقل است که مسؤول انجام ارزیابی‌ها، تحقیقات جدیدترین اقدام ترامپ برای بازسازی دستگاه قضایی آمریکا و تضعیف را بر عهده دارد. رئیس‌جمهور یا رئیس نهاد خدمتی می‌توانند این بازرسان را برکنار کنند. به گزارش رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه، اقدام برای اخراج گسترده مقامات افبی‌آی، در واکنش به تسویه‌حساب ترامپ، گروهی به نمایندگی از یک پست مستقل است که مسؤول انجام ارزیابی‌ها، تحقیقات و تضعیف را بر عهده دارد. رئیس‌جمهور یا رئیس نهاد خدمتی می‌توانند این بازرسان را برکنار کنند. به گزارش رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه، اقدام برای اخراج گسترده مقامات افبی‌آی، جدیدترین اقدام ترامپ برای بازسازی دستگاه قضایی آمریکا از زمان بازگشت به کاخ سفید است. پیش‌تر او تغییراتی را در سطوح بالا ایجاد کرده بود اما تسویه‌حساب با بدنه افبی‌آی که نفوذ زیادی در آن کشور داشته و به زعم ترامپ، دشمنی بنیادین با او دارد تازه شروع شده است. بر اساس این گزارش، مقام ارشد دیگری در لس‌آنجلس نیز در خواست مشابهی از افبی‌آی، هشدار عمومی کم‌سابقه‌ای را درباره اخراج احتمالی صدها تن از کارکنان این نهاد اجرای قانون صادر کردند. تاکنون وزارت دادگستری آمریکا، ده‌ها بازپرس را که اتهامات کیفری علیه ترامپ را در ۲ پرونده مطرح شده توسط جک اسمیت

یکشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۴۵

## [ بین‌الملل ]

### دور دنیا

**افراد مسلح در قنيطرة به سوی نظامیان اشغالگر اسرائیلی شلیک کردند**

**اولین مواجهه سوریه جدید با صهیونیست‌ها**



برای نخستین‌بار پس از سقوط نظام جمهوری عربی سوریه به دست شورشیان، ارتش اشغالگر اسرائیل از شلیک به سمت نظامیان خود در جنوب این کشور خبر داد. بر اساس بیانیه‌ای که دیروز صادر شد، برای نخستین‌بار از زمان آغاز تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به جنوب غرب سوریه و اشغال منطقه حائل جولان پس از سقوط دولت بشار اسد، عصر جمعه گذشته افراد مسلح در استان قنيطرة حمله به نظامیان اسرائیلی را آغاز کردند. اسرائیلی‌ها مدعی شده‌اند این حملات تلافی در پی نداشته است. رادیو ارتش صهیونیستی نیز این حادثه را غیرعادی توصیف و اشاره کرد این نخستین‌باری است که خبرنگار الجزیره گزارش داد تیراندازی در شهرک طرنجه در شمال استان قنيطرة در جریان تجاوز نیروهای اسرائیلی به این شهرک رخ داده است. منابع محلی نیز گزارش دادند پس از این واقعه، بالگردهای اسرائیلی برای عقب‌نشینی نیروهای مهاجم مذاخه کرده و نیروهای مهاجم از نارنجک‌های دودزا استفاده کردند. شبکه العربیه نیز گزارش داد نظامیان رژیم اشغالگر در جریان این یورش، ۲ نفر از ساکنان روستای طرنجه را بازداشت کرده و با خود بردند؛ اشارهای به هویت این ۲ نفر نشده است. طبق آخرین گزارش‌ها، ارتش اشغالگر از زمان سقوط دولت بشار اسد، ۴۵ روستا را در جنوب سوریه به اشغال از آورده است. روز چهارشنبه هفته گذشته نیز اهالی استان قنيطرة در تجمعی خواستار خروج اشغالگران از این استان شده بودند. در روزهای اخیر در استان درعا نیز تجمعات مشابهی علیه ارتش اشغالگر صهیونیستی برگزار شده است.

#### مخالفت نشست قاهره

### با طرح ترامپ درباره غزه

وزارت خارجه مصر از برگزاری نشست قاهره با حضور وزیران خارجه مصر، قطر، عربستان، امارات و اردن و نماینده تشکیلات خودگردان و دبیر کل اتحادیه عرب درباره غزه خبر داد. در بیانیه مشترک این نشست از تلاش‌های مصر و قطر در دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه تقدیر شده است. همچنین در این بیانیه بر مخالفت با کوچ فلسطینیان از نوار غزه تاکید شده؛ طرخی که رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای اجرای آن فشار وارد می‌کند. در این بیانیه آمده که نشست قاهره به همکاری با دولت ترامپ برای تحقق صلح عادلانه و فراگیر در خاورمیانه بر اساس راه‌حل ۲ دولت چشم دوخته‌اما در عین حال بر اهمیت تشریک مساعی جامعه بین‌المللی برای برنهم‌ریزی و انجام عملیات فراگیر برای بازسازی نوار غزه در اسرع وقت تاکید شده، به شکلی که باقی ماندن فلسطینیان در سرزمین‌شان را تضمین‌کننده؛ اشارهای که به منزله مخالفت ۵ دولت عربی، تشکیلات خودگردان و اتحادیه عرب با طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری اهالی غزه به مصر و اردن است. این نشست همچنین بر اهمیت پایدار بودن آتش‌بس در غزه به گونه‌ای که رسیدن کمک‌های بشردوستانه به تمام مناطق نوار غزه را تضمین کند، تاکید ورزیده است. همچنین بر نقش محوری آنروا (اژانس کارایی و امداد رسانی به آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) و غیرقابل جایگزین بودن آن تاکید شده است.

#### افشاکری اندیشکده اسرائیلی

**درباره تلفات عملیات توفان الاقصی**

### هلاکت ۱۸۴۵ صهیونیست

### و فرار ۱۴۳ هزار شهرک‌نشین

برای نخستین‌بار یک مرجع دولتی در رژیم صهیونیستی آمار جامعی از تلفات اسرائیل طی ۱۶ ماه نبرد پس از عملیات توفان الاقصی در جبهه‌های مختلف ارائه کرد. اندیشکده «امنیت داخلی اسرائیل»، در آمار جدید خود از تلفات پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا زمان اجرای توافق آتش‌بس در غزه، به هلاکت ۱۸۴۵ اسرائیلی اشاره کرده (۸۴۱ نفر آنها نظامی بوده‌اند. بر اساس این آمار همچنین ۲۳ هزار و ۹۵۵ اسرائیلی زخمی شده‌اند، در حالی که هنوز ۸۲ اسیر آنها نیز مقاومت در غزه نگهداری می‌شوند. از طرف دیگر این اندیشکده اعلام کرد در طول این جنگ، ۱۴۳ هزار شهرک‌نشین از محل سکونت خود فرار کردند و ۲۷ هزار گلوله، موشک و پهپاد در این مدت به مناطق مختلف فلسطین اشغالی شلیک شده که از این تعداد فقط ۱۳ هزار و ۴۰۰ پرتابه از نوار غزه به سوی اراضی اشغالی شلیک شده است. بنا بر این گزارش، در کرانه باختری ۶۱ اسرائیلی از جمله ۲۵ نیروی پلیس اشغالگر به هلاکت رسیده‌اند. درباره سایر جبهه‌ها، این اندیشکده نوشت ۴۳ شهرک در ۲ جبهه لبنان و سوریه تخلیه و ۶۸ هزار و ۵۰۰ شهرک‌نشین از محل زندگی‌شان گریختند. از لبنان و سوریه نیز ۱۹ هزار و ۵۰۰ پرتابه شامل موشک و پهپاد به سوی فلسطین اشغالی شلیک شد. در جبهه یمن، در چارچوب عملیات پشیمانی نیروهای مسلح یمن از غزه و مقاومت آن، ۳۷۰ عملیات شامل شلیک موشک و پهپاد و ۴۰۰ عملیات دریایی انجام شد. بنا بر آمار اندیشکده «امنیت داخلی اسرائیل»، در این مدت از خاک ایران ۳۲۱ موشک بالستیک و ۳۰ موشک کروز و ۱۷۰ پهپاد از جبهه عراق نیز ۳۰۰ موشک به سوی فلسطین اشغالی شلیک شده است. درباره خسارات مالی اماروزنامه عبری یدیעות آحرانوت روز جمعه نوشت هزینه جنگ برای رژیم صهیونیستی تا اواسط ژانویه ۲۰۲۵ بالغ بر ۱۵۰ میلیارد شکل (۴۲ میلیارد دلار) با میانگین ۳۰۰ میلیون شکل (۸۶ میلیون دلار) در روز بر آورد شده است.